la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Entidad 2023, para la inclusión del 
procedimiento de selección:   

 Contratación directa “Contratación de Servicio de limpieza de Seguridad y Vigilancia 
para las sedes del Jurado Nacional de Elecciones Lima” por el valor estimado de                       
S/ 902,129.70 (Novecientos dos mil ciento veintinueve con 70/100 Soles), en la 
Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, Presupuesto de Funcionamiento 
2023 con fecha prevista de convocatoria Noviembre 2023. 

Que, sobre la inclusión del procedimiento de selección por Contratación Directa 

“Contratación de Servicio de seguridad y vigilancia para las sedes del Jurado Nacional de

[...]

asimismo, a través del Informe N.° 000019-2023-LCÑ-LOG/JNE, 
se precisa que corresponde realizar el procedimiento de selección por contratación directa 
por el supuesto de desabastecimiento por el periodo de ciento ochenta (180) días, cuyo valor 
estimado asciende al monto de S/ 902,129.70 (Novecientos dos mil ciento veintinueve con 
70/100 Soles); además se cuenta con la Certificación N.° 01998-2023-DGPID/JNE, y con la 
previsión presupuestal N° 56, ambas del 8 de noviembre de 2023, las que garantizan su 
financiamiento, por lo que correspondería solicitar su inclusión en el PAC-2023 del Jurado